
142  diário oficial Nº 34.578 Segunda-feira, 10 DE MAIO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 029/2021-Pe/srP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará, TorNa PÚBlico a TodoS 
oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oBJETo: 
rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial 
odoNTolÓGico, ViSaNdo aTENdEr aS dEMaNdaS da SEcrETaria MUNi-
ciPal dE SaÚdE E SaNEaMENTo dE iPiXUNa do Pará/Pa. a abertura será 
no dia 21/05/2021 as 08:30 horário de Brasília, www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 030/2021-Pe/srP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará, TorNa PÚBlico a To-
doS oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oB-
JETo:  rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada Na rEaliZaÇÃo dE EXaMES ESPEcialiZa-
doS, ViSaNdo aTENdEr aS dEMaNdaS da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SaÚdE E SaNEaMENTo dE iPiXUNa do Pará/Pa. a abertura será no dia 
24/05/2021 as 08:30 horário de Brasília, www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2021-Pe/srP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará, TorNa PÚBlico 
a TodoS oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM 
coMo oBJETo:  rEGiSTro dE Para a fUTUra E EVENTUal aQUiSi-
ÇÃo dE cESTa BáSica, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da 
SEcrETaria MUNiciPal dE ProMoÇÃo Social da PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE iPiXUNa do Pará/Pa. a abertura será no dia 24/05/2021 
as 14:30 horário de Brasília, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 653779

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de JacUNdÁ
retiFicaÇÃo de aViso de LicitaÇÃo
Na publicação do Diário Oficial do Estado nº 34.560, do dia 22/04/2021, 
pagina 98, Protocolo nº 647500 onde lê-se: PrEGÃo ElETrÔNico SrP 
Nº 9/2021-020-PE. Leia-se: PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 9/2021-019-
PE. VirGÍlio BraGa BarBoSa JÚNior. Pregoeiro
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-020-Pe
abertura dia 21/05/2021, às 09:00 horas, no site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para EVENTUal E fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
Para forNEciMENTo dE MaTErial Grafico. o edital encontra-se 
a disposição na cPl no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 
horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-
transparencia. VirGÍlio BraGa BarBoSa JÚNior. Pregoeiro
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-021-Pe
abertura dia 21/05/2021, às 14:00 horas, no site: www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PNEUS E cÂMaraS Para aS SE-
crETariaS ViNcUladaS a PrEfEiTUra E fUNdoS MUNiciPaiS dE JacUN-
dá-Pa. o edital encontra-se a disposição na cPl no horário de expediente, 
das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/
portal-da-transparencia. VirGÍlio BraGa BarBoSa JÚNior. Pregoeiro

Protocolo: 653781

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaGaLHÃes Barata/Pa
aViso de LicitaÇÃo - retiFicaÇÃo
Na matéria publicada no ioEPa na edição do dia 22/04/2021, Nº 34.560, 
Pág: 98/99. referente ao Pregão Eletrônico SrP nº 004/2021, com aber-
tura prevista para o dia 04/05/2021 as 9h, foi prorrogada para o dia 
13/05/2021 as 09h00min, assim como prazo limite para recebimento de 
propostas, conforme pode ser verificado no portal de Compras Públicas 
(http://www.portaldecompraspublicas.com.br).
Motivo: substituição de pregoeiro designado para condução do presente processo.
coordenadora de licitações e contratos: lillian Witte Nogueira de oliveira.

Protocolo: 653785

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 004/2021/ceL/FccM/PMM - srP -, Pro-
cESSo Nº 8382/2021/cEl/fccM/PMM, Tipo Menor Preço por lote. data do 
certame: 25/05/2021. Horário: 09:00 (horário de local). objeto: registro 
de preço para eventual aquisição de Equipamentos de proteção individual 
da fundação casa da cultura de Marabá. informações: No auditório da 
fccM Sala do NaM, situada na folha 31, quadra Especial lote 01, Bairro: 
Nova Marabá, cEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2315, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacoes@casadaculturademaraba.org Marabá (Pa), 07/05/2021, Patrícia 
Machado almeida - Pregoeira.
extrato de Homologação - a Fundação casa da cultura de Marabá, 
Marlon Prado Presidente da fccM HoMoloGa e adJUdica a decisão do 
Presidente da cEl, quanto à contratação de empresa jurídica para serviços 
continuados especializada em locação do equipamentos de sistema de es-
canemanento ZEb revo para atendimento da oS n° 01/2020 referente ao 
contrato n° 5900074692_especificação técnica, pelo período de 12 (doze) 
meses. Vencedora do loTE 01: cPE coMErcio dE EQUioPaMENToS To-
PoGraficoS EirEli, cNPJ N° 18.323.709/0001-93, totalizando o valor 
de r$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), a serem pagos com 
recursos do contrato entre a ValE e a fccM; ass: 30/04/2021. conforme 
consta nos autos do Processo administrativo Nº 5668/2021/cEl/fccM/
PMM, PP n° 003/2021/cEl/fccM

Protocolo: 653793
“extrato de contrato Nº 028/2021-seMed-PMM - Processo Nº 
12.994/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 049/2020/cEl/SEVoP. ob-
jeto contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços 
de ampliação da Escola Municipal de Ensino fundamental Evandro dos 
Santos Viana, localizada a rua Marcos Mutran, KM 03, São félix, Muni-
cípio de Marabá/Pa. Empresa: PrS construtora EirEli - EPP, cNPJ Nº 
27.957.808/0001-18, Valor r$ 330.864,54 (trezentos e trinta mil, oito-
centos e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), recur-
sos: Salario Educação/Erário Municipal. inicio da Vigência: 08/03/2021. 
Término da Vigência: 08/11/2021. Marilza de oliveira leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - Pa.”
“extrato de contrato Nº 029/2021-seMed-PMM - Processo Nº 
12.991/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 050/2020/cEl/SEVoP, obje-
to contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
reforma e ampliação do centro integrado de apoio Especializado para de-
ficiente Visual e Auditivo, Localizado na Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá, 
Município de Marabá/Pa. Empresa: PrS construtora EirEli - EPP, cNPJ Nº 
27.957.808/0001-18, Valor r$ 1.167.643,44 (um milhão, cento e sessenta 
e sete mil, seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro cen-
tavos), recursos: Salario Educação/Erário Municipal. inicio da Vigência: 
08/03/2021. Término da Vigência: 08/07/2022. Marilza de oliveira leite 
- Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.”
“extrato de contrato Nº 030/2021-seMed-PMM - Processo Nº 
15.020/2020/PMM Tomada de Preços Nº 058/2020/cEl/SEVoP, objeto 
contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de re-
forma da EMEf Salomé carvalho, localizada na folha 16, Bairro Nova Mara-
bá, Município de Marabá, Município de Marabá/Pa. Empresa: athenas co-
mercio atacadista, Empreendimento Serviços e incorporação EirEli, cNPJ 
Nº 23.378.600/0001-93, Valor r$ r$ 1.211.820,57 (um milhão, duzentos 
e onze mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta e sete centavos). recur-
sos: Salario Educação/Erário Municipal. inicio da Vigência: 02/03/2021. 
Término da Vigência: 02/05/2022. Marilza de oliveira leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - Pa.”

Protocolo: 653797
“extrato do contrato nº 106/2020-seMed/PMM, Processo Nº 
2.725/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 011/2020/cEl/SEVoP. obje-
to: contratação de Empresa de Engenharia Para reforma da EMEf Maria 
de Jesus, localizada na rua trezentos e dois, folha 30, quadra 01, s/n, 
Bairro Nova Marabá, Zona Urbana do Município de Marabá - Pa. Empre-
sa: G. a. construções de Edifícios e Engenharia EirEli - EPP, cNPJ Nº 
26.856.166/0001-06. Valor: r$ 296.908,78 (duzentos e noventa e seis 
mil e novecentos e oito reais e setenta e oito centavos). recursos: Salário 
Educação / Erário Municipal do município de Marabá/Pa. início da Vigência: 
03/09/2020. Término da Vigência: 03/08/2021. Marilza de oliveira leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - Pa.”
“extrato do contrato nº 133/2020-seMed/PMM, Processo Nº 
4.940/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 017/2020/cEl/SEVoP. objeto: 
contratação de Empresa de Engenharia Para reforma da EMEf São fran-
cisco, localizada na rua Tancredo Neves, 264, Bairro Vale do aeroporto, 
Zona Urbana do Município de Marabá - Pa. Empresa: formentini e Mota 
Serviços de construção e Engenharia lTda, cNPJ Nº 14.254.641/0001-87. 
Valor r$ 198.867,59 (cento e noventa e oito mil oitocentos e sessenta e 
sete reais e cinquenta e nove centavos). recursos: Salário Educação / Erá-
rio Municipal do município de Marabá/Pa. início da Vigência: 17/11/2020. 
Término da Vigência: 17/10/2021. Marilza de oliveira leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - Pa.”


